

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України про внесення змін до Закону України „Про державну підтримку та особливості функціонування дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія” щодо додаткової державної підтримки дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія” на період здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Стаття 1. Основні засади державної підтримки дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія”</p> <p>1. Держава забезпечує підтримку державних підприємств „Міжнародний дитячий центр „Артек” (далі - дитячий центр "Артек") і "Український дитячий центр „Молода гвардія” (далі - дитячий центр „Молода гвардія”) як закладів оздоровлення і відпочинку дітей загальнодержавного значення шляхом установалення пільг з оподаткування, визначення особливостей правового режиму майна, закріпленого за цими дитячими центрами на праві господарського відання, та земельних ділянок, наданих їм у постійне користування.</p> <p>2. Кошти на придбання путівок до дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія” для оздоровлення та відпочинку дітей щороку передбачаються у Державному бюджеті України.</p> <p><u>Держава викупує:</u> <u>90 відсотків путівок дитячого центру „Артек”. Решта путівок реалізується зазначеним дитячим центром без залучення третіх осіб;</u></p>	<p>Стаття 1. Основні засади державної підтримки дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія”</p> <p>1. Держава забезпечує підтримку державних підприємств „Міжнародний дитячий центр „Артек” (далі - дитячий центр "Артек") і "Український дитячий центр „Молода гвардія” (далі - дитячий центр „Молода гвардія”) як закладів оздоровлення і відпочинку дітей загальнодержавного значення шляхом здійснення фінансування будівництва і реконструкції об’єктів інфраструктури за рахунок загального фонду державного бюджету, установалення пільг з оподаткування, визначення особливостей правового режиму майна, закріпленого за цими дитячими центрами на праві господарського відання, та земельних ділянок, наданих їм у постійне користування.</p> <p>2. Кошти на придбання путівок до дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія” для оздоровлення та відпочинку дітей щороку передбачаються у Державному бюджеті України.</p> <p>Держава викупує 90 відсотків путівок дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія”. Решта путівок реалізується зазначеними дитячими центрами без залучення третіх осіб.</p>

<p>100 відсотків путівок дитячого центру „Молода гвардія”.</p>	
<p>Стаття 3. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.</p> <p>2. Внести зміни до таких законів України:</p> <p>3. Списати з дитячих центрів "Артек" і "Молода гвардія" податковий борг, який виник на 31 січня 2009 року.</p> <p>.....</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 3. Прикінцеві положення</p> <p>1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.</p> <p>2. Внести зміни до таких законів України:</p> <p>3. Списати з дитячих центрів "Артек" і "Молода гвардія" податковий борг, який виник на 31 січня 2009 року.</p> <p>.....</p> <p>8. Держава здійснює покриття витрат дитячих центрів „Артек” і „Молода гвардія” (на утримання об’єктів, оплату праці працівників, обов’язкових податків й платежів, комунальних послуг, послуг зв’язку, послуг дератизації, дезінфекції, вивозу твердих побутових відходів, паливно-мастильних матеріалів) в умовах особливого режиму роботи під час карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на період скасування тематичних змін та до кінця місяця, в якому скасовано карантин, але не пізніше початку тематичної зміни.</p>

**Народні депутати України-
члени Комітету з питань гуманітарної**



організаційної підтримки

Підписувач:Потураєв Микита Русланович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000002A672E00BEAE8000
Дійсний до: 14.02.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-14/03-2020/93153 від 02.07.2020



127759